ovado

Na :'cssáo do dia 2S i ar

Mesa Diretor

&. etee,4
ASSESSOR DA MESA DIRETORA
PORTARIA N°037/2011 Cp

[DO PONTES
ereador- PSL/AM MESA DIRETORA

AfIA N°037/2011 - CMP

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete VEREADOR BERTOLDO PONTES- PSL/AM

REQUERIMENTO N')44I2020
Parintins, 25 de agosto de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar da Secretaria Municipal de Educação - SEMED,

que seja construída uma nova Escola na Comunidade Nossa Senhora do

Perpetuo Socorro do Paraná do Xibuí.

Justificativa:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

No ano de 2013 a escola que pertencia a comunidade do Xibuí foi

desativada.

Hoje os moradores solicitam a ativação da Escola, pois existem crianças e

jovens que necessitam dessa escola. Diante do exposto, espero contar com o

apoio dos nobres colegas para com a nossa propositura que visa melhoria da

qualidade de vida para essa comunidade.

S.S da Câmara Municipal de Parintins, em 25 de agosto 2020.

Rua Umin, 781 - Conjunto Macurany - CEP. 69.151-420
www.camaraparintins.am.qoV.br  -Telefax: (92)533-171112841